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Ciągadło z węglików spiekanych

Przedmiotem wynalazku jest ciągadło z węgli¬
ków spiekanych przeznaczone do ciągnienia dru¬
tów, prętów i rur.
Dotychczas do ciągnienia drutów, prętów i rur

stosuje się ciągadła z węglików spiekanych po¬
siadające rdzeń z węglików spiekanych oraz nie¬
rozłączną stałą metalową oprawę. Innym znanym
rozwiązaniem ciągadła jest stosowanie rdzenia z
węglików spiekanych bez metalowej koszulki, któ¬
ry to rdzeń umieszczony jest wewnątrz stalowej
zaciskowej tulei. Stosowanie tych rozwiązań od¬
dzielnie posiada poważne wady.
Wadą ciągadła z węglików spiekanych, które ma

nierozłączną stałą metalową oprawę jest to, że
każdemu zużyciu rdzenia towarzyszy zużycie opra¬
wy. Wadą ciągadła z węglików spiekanych z za¬
ciskową tuleją bez metalowej koszulki jest to, że
wymaga ono technicznie trudnego w wykonaniu
szlifowania zewnętrznej powierzchni rdzenia oraz,
że w wyniku niedokładności szlifowania rdzeń ule¬
ga częstemu pękaniu w czasie pracy.
Celem wynalazku jest opracowanie takiej kon¬

strukcji ciągadła, które przy równoczesnym sto¬
sowaniu składanej zaciskowej oprawy posiadałoby
również metalową koszulkę budowaną na stałe na
rdzeniu z węglików.
Cel ten osiągnięto, konstruując ciągadło z węgli¬

ków spiekanych, które posiada rdzeń ze spieku
połączony trwale z metalową koszulką i umiesz¬
czone jest w składanej zaciskowej oprawie, przy
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czym stosunek zewnętrznej średnicy koszulki do
zewnętrznej średnicy rdzenia wynosi od 1,01 do
1,4, a stosunek wysokości koszulki do wysokości
rdzenia wynosi od 1,0 do 1,4.
Zaletą ciągadła według wynalazku jest to, że

eliminuje pękanie rdzeni oraz unifikuje składaną
oprawę dla różnych wielkości rdzeni.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest przykła¬
dowo na załączonym rysunku na którym w po¬
dłużnych przekrojach fig. 1 przedstawia rdzeń cią¬
gadła z węglików spiekanych wraz z koszulką,
a fig. 2 rdzeń wraz z koszulką umieszczony w za¬
ciskowej oprawie i zabudowany w smarowej
skrzynce lub w korpusie ciągarki.
Ciągadło z węglików spiekanych według wyna¬

lazku składa się z rdzenia 1 i koszulki 2, umiesz¬
czonych w składanej oprawie 3, złożonej z zacis¬
kowej tulei 4, obudowy 5, nakrętki 6 i podkładki
7 zabudowanych w gnieździe skrzynki smarowej
lub korpusie 8 ciągarki.

Zastrzeżenie patentowe

Ciągadło z węglików spiekanych znamienne tym,
że posiada metalową koszulkę (2) trwale połączo¬
ną z rdzeniem (1) i luźną, zaciskową oprawę (3),
przy czym zewnętrzna średnica koszulki (2) wy¬
nosi od 1,01 do 1,4 zewnętrznej średnicy rdzenia
(1) a wysokość koszulki (2) wynosi od 1,0 do 1,4
wysokości rdzenia.
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Fig. 2
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